El	 Poder	 Ejecutivo	 Provincial	 debe	 informara	 ambas	 Cámaras	 la	memoria	 descriptiva	 de	 las	 obras	 dentro	 de	 los	 treinta	 (30)	 días	 de	 la
publicación	de	la	presente	Ley.

ARTÍCULO	 2°.-	 Facúltase	 al	 Poder	 Ejecutivo	 Provincial,	 a	 través	 del	 Ministerio	 de	 Hacienda	 Pública,	 a	 emitir	 Letras	 del	 Tesoro	 u	 otras
obligaciones	negociables	hasta	la	suma	de	PESOS	DOS	MIL	QUINIENTOS	MILLONES	($	2.500.000.000,00),	a	 los	fines	de	cubrir	deficiencias
estacionales	de	caja.	Estas	letras	u	obligaciones	negociables	autorizadas	deberán	ser	reembolsadas	dentro	del	plazo	de	un	(1)	año	contado
desde	la	fecha	en	que	se	encuentren	disponibles	los	fondos,	pudiendo	superar	excepcionalmente	el	ejercicio	financiero.